
statt 7,25 €*** 

4,79 €
(1 l = 479,00 €)

nasic® Nasenspray*

10 ml 
Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasen-
schleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden 
Behandlung der Heilung von Haut  und Schleim-
hautschäden (Läsionen), anfallsweise auftretendem 
Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorico) und zur Be-
handlung der Nasenatmungsbehinderung nach ope-
rativen Eingriffen an der Nase. Für Erwachsene und 
Schulkinder.

00705309- 34% 

statt 7,90 €** 

5,29 €
(1 l = 352,67 €)

HYLO-VISION® HD 
AUGENTROPFEN  

15 ml 

03114069- 33% 

statt 10,97 €*** 

6,99 €
(1 kg = 466,00 €)

Soventol® 
Hydrocortisonacetat 0,5%*

15 g 
Wirkstoff: Hydrocortisonacetat; Anwendungs gebiete: Zur An-
wendung bei mäßig ausgeprägten geröteten entzündlichen oder 
allergischen Haut erkrankungen, bei denen schwach wirksame, 
niedrig konzentrierte Corti costeroide angezeigt sind. 

10714350- 36% 

statt 19,97 €*** 

12,99 €
Vertigoheel®*

100 Tabletten 
Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von 
den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: 
Verschiedene Schwindelzustände.

06979686- 35% 

statt 14,76 €** 

9,49 €
(1 l = 189,80 €)

AUDISPRAY 
OHRENHYGIENE ADULT
50 ml 

08468984- 36% 

statt 10,35 €** 

7,49 €
Magnesium Verla® 300 
úno Typ OrangeL

20 Beutel Granulat 

01316900- 28% 

statt 37,49 €*** 

24,99 €
Loceryl® Nagellack 
GEGEN NAGELPILZ*

3 ml 
Wirkstoff : Amorolf inhydrochlorid; Anwendungs gebiete: Zur Be-
handlung von Pilzerkrankungen (Mykosen) der Nägel ohne Be-
teiligung der Nagelwurzel (Nagelmatrix).

11286175- 33% 

Wir bieten Ihnen noch mehr Service: 
Alpin Express Autoschalter ∙ Lieferservice im Umkreis von 20 km ∙ Abholtresor 24/7

Bestellungen per Telefon oder online über ia.de ihre Apotheken 

alpin apotheke am klinikum
Pettenkoferstraße 1a, 87439 Kempten

Tel. 08 31 / 960 77 8 - 0
Öffnungszeiten: Mo – Fr: 8.00 –19.00 Uhr,

Sa 8.00 – 17.00 Uhr

rottach apotheke im cambomed 
Rottachstraße 71 - 73, 87439 Kempten

Tel. 08 31 / 59 20 20
Öffnungszeiten: Mo – Fr: 8.00 –18.30Uhr,

Sa & So geschlossen

Gültigkeitszeitraum: 
01.06. bis 30.06.2025

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.    ** Unverbindliche Preisem pfehlung des Herstellers (Stand 24.04.2025), die Ersparnis 
in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung.    *** Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 24.04.2025) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich 
auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit 
der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 
Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag.  L Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 
unter http://www.mak.de/lmiv.html.

alpin apotheke
 am klinikum

rottach apotheke
im cambomed

Das eRezept. 
Wir sind bereit. 
Für Sie. Vor Ort.

e Rezept

Vermeiden Sie doppelte 
Wege und bestellen Sie Ihre 
Medikamente über ia.de

Scannen Sie einfach den QR-Code 
Ihrer gewünschten Apotheke und schon 
können Sie ganz einfach und bequem  
Ihre Medikamente bei uns bestellen!

Inhaber Michael Bentz e.K.

Angebotsmonat Juni



statt 17,99 €** 

13,99 €
(1 l = 279,80 €)

Olivenöl lntensivcreme  

50 ml 

00788815- 22% 

statt 10,98 €*** 

6,99 €
NUROFEN® Lemon*

12 Schmelztabletten 
Wirkstoff : Ibuprofen; Anwendungsgebiete: Kurzzeitige sympto-
matische Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen, Fie-
ber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben!

02547582- 36% 

statt 12,35 €*** 

7,99 €
Voltaren® Dolo 25 mg*

20 Tabletten 
Wirkstoff : Diclofenac-Kalium; Anwendungsgebiete: Zur Behand-
lung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen 
oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der 
Packungsbeilage vorgegeben!

00927263- 35% 

statt 12,97 €*** 

7,99 €
(1 l = 66,58 €)

GAVISCON DUAL*

12x10 ml 
Anwendungsgebiete: Behandlung der säurebedingten Symp-
tome des gastro ösophagealen Refl ux wie Sodbrennen, saures 
Aufstoßen, Verdauungsstörungen (Dyspepsie) z. B. nach den 
Mahlzeiten oder während der Schwangerschaft.

04363828- 38% 

statt 5,20 €*** 

3,29 €
Loperamid-
ratiopharm® akut*

10 Filmtabletten 
Wirkstoff : Loperamidhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur 
Behandlung akuter Durchfälle bei Erwachsenen und Kindern ab 
12 Jahren, sofern keine kausale Therapie zur Verfügung steht. 
Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung darf nur unter 
ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung erfolgen.

00251191- 37% 

statt 11,11 €*** 

6,99 €
Dulcolax® Zäpfchen*
6 Stück 
Wirkstoff : Bisacodyl; Anwendungsgebiete: Bei Verstopfung, bei 
Erkrankungen, die eine erleichterte Darmentleerung erfordern, 
sowie zur Darmentleerung bei Behandlungsmaßnahmen und 
Maßnahmen zum Erkennen von Krankheiten (therapeutische 
und diagnostische Eingriff e) am Darm.

00308169- 37% 

         

			    				    Vorteils-
							       Gutschein 20%

Gegen Vorlage dieses Coupons erhalten Sie einmalig 20% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl aus unserem rabattfähigen Sortiment. 
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Artikel mit gesetzlicher Preisbindung, Rezeptgebühren und unsere Aktionsartikel. 

Nur ein Coupon pro Person und Artikel. Coupon bitte ausschneiden und mitbringen. Gültig vom 01.06.25 bis 30.06.25.

statt 13,25 €** 

10,49 €
Hansaplast ABC® 
WÄRME-PFLASTER*
2 Stück 
Wirkstoff : Cayennepfeff er-Dickextrakt; Anwendungsgebiete: 
Zur Linderung von Muskelschmerzen, z. B. Schmerzen im unte-
ren Rückenbereich.

02295643- 21% 

statt 12,95 €*** 

8,49 €
(1 kg = 339,60 €)

Hametum® 
Hämorrhoidensalbe*
25 g 
Wirkstoff : Hamamelis-Blätter-, Zweige-Frischdestillat; Anwen-
dungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangs-
stadien von Hä mor rhoi  -
dalleiden.

07579842- 34% 

statt 14,99 €*** 

9,99 €
Livocab® 
direkt Augentropfen*
4 ml 
Wirkstoff : Levocabastin (vorliegend als Levocabastin-
hydrochlorid); Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der 
Beschwerden einer allergisch ausgelösten Entzündung der 
Bindehaut, z. B. Heuschnupfen oder dem sogenannten Früh-
lingskatarrh. Für Kinder ab 1 Jahr, Jugendliche und Erwachsene.

00676714- 33% 

statt 9,95 €** 

6,99 €
Folio® 1 basicL

90 Tabletten 

18671338- 30% 

statt 16,40 €** 

11,49 €
OYONO® NACHTL

24 Tabletten

16931522- 30% 

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.    ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 24.04.2025), die 
Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung.    *** Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 24.04.2025) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Pro-
zent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung 
dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig 
verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. 
L Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter http://www.mak.de/lmiv.html.

statt 5,32 €*** 

3,29 €
ASS-ratiopharm® 
100 mg TAH*

100 Tabletten 

01343682- 38% 

Bepanthen® 
WUND- UND 
HEILSALBE*
50 g 

Wirkstoff: Dexpanthenol; Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen 
leichten Haut- und Schleimhautschädigungen.

- 38%Top-Produkt im Juni

statt 12,89 €*** 

7,99 €
(1 kg = 159,80 €)


